REQUERIMENTO Nº 098/2025

Assunto:  Cobertura de quadras esportivas

Excelentíssimo Senhor

Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque

Prefeito Municipal

Arcos – MG

Senhor Prefeito,

 O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vêm requerer de Vossa Excelência que, por meio

das Secretarias Municipais competentes, realizem o planejamento orçamentário

necessário para a cobertura em estrutura metálica das quadras esportivas

localizadas no Bairro Residencial Parque da Floresta e na Comunidade da Ilha,

visando garantir um maior conforto e comodidade para os usuários que praticam

atividades esportivas, tendo em vista que ficam expostos ao sol ou à chuva

durante o período que utilizam as quadras.

 Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018).

 Termos em que pede e aguarda deferimento.

Arcos, 24 de abril de 2025.

JOÃO PAULO FERREIRA – “JOÃOZINHO”

Vereador